
Strana 1 (celkem 3) 

 

Smlouva o dílo 
 

č. smlouvy objednatele: 30/B/24 

 

__________________________________________________________________________ 

 
Smluvní strany 

 

 

Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace 

zapsaná:  v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr., vložka 33 

sídlo:  Pod Vinicemi 9, 301 00 Plzeň 

zastoupená:  Ing. Jiřím Trávníčkem, ředitelem příspěvkové organizace 

IČ:  00377015 

DIČ:  CZ 00377015 

bankovní spojení:  ……………… 

číslo účtu:  ……………… 

Osoby oprávněné k jednání po stránce: 

 smluvní: ………………., vedoucí oddělení PVO 

 realizační: ………………., pracovnice oddělení PVO 

(dále jen „objednatel“)  

 
a 

 
Městské knihy s.r.o. 

zapsaná:  v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 109215 

sídlo:  V Chaloupkách 123, 285 75 Žehušice 123 

zastoupená: Mgr. Josefem Rumlem, jednatelem společnosti 

IČ:  25917137 

DIČ:  CZ25917137 

bankovní spojení:  ……………. 

číslo účtu:  ……………. 

Osoby oprávněné k jednání po stránce: 

 smluvní: Mgr. Josef Ruml - jednatel 

 realizační: …………..         – vedoucí DTP studia 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 
(ve smlouvě společně dále jen jako „smluvní strany“) 

 

 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění tuto smlouvu o dílo, jejímž účelem je úprava práv a povinností smluvních stran při 

zajištění a realizaci dodávky grafických prací a předtiskové přípravy zakázky – publikace „Výroční 

zpráva Zoo a BZ za rok 2023“  

 

 

I. Předmět smlouvy 

 
Dodavatel se zavazuje na svůj náklad provést komplexní služby - zajištění a realizaci dodávky 

grafických prací a předtiskové přípravy zakázky – publikace „Výroční zpráva Zoo a BZ za rok 2023“ 

(dále jen díla). 



Strana 2 (celkem 3) 

 

 

II. Vymezení předmětu plnění smlouvy 

 

Předmět plnění zakázky zahrnuje následující služby: 

 
1) Grafické práce (sazba, zlom, úprava fotografií, návrh grafické podoby výroční zprávy 

za účasti pracovníků oddělení PVO, grafické práce související s tvorbou tabulek ve 

výroční zprávě) 

2) Předtisková příprava (po odsouhlasení konečné korektury vytvoření korektních 

tiskových pdf souborů)   

3) Předání tiskových pdf souborů k tisku určené tiskárně (bude dodáno nejpozději do 7 

pracovních dnů od data schválení a předání podepsané schválené konečné korektury 

k tisku) 

Předtisková příprava bude zahájena ihned po odsouhlasení konečné korektury k tisku, kterou 

dodá formou e-mailové zprávy vedoucí oddělení PVO – Mgr. Martin Vobruba.  

 

   

III. Cena plnění 

 
Cena plnění je stanovena jako cena smluvní bez DPH a to na základě vzájemné dohody zadavatele a 

dodavatele a činí: 55.500,-Kč (slovy: padesát pět tisíc pět set korun českých).  

 

IV. Platební podmínky 

Platba za dodávku předmětu plnění zakázky bude hrazena v Kč. Po provedení konečné korektury k tisku 

vystaví dodavatel fakturu za dílo se splatností 14 dnů od vystavení faktury.  

 

V. Doba plnění, platnost smlouvy 

 
Smlouva se uzavírá od data podpisu té strany, která podepíše smlouvu později do 26. 4. 2024. 

 

VI. Odpovědnost za vady 

 
Dodavatel zodpovídá za vady vzniklé při výrobě. Dodavatel nenese odpovědnost za vady vzniklé 

dodáním chybných podkladů nebo neprovedením oprav a změn textů či zařazených fotografií při 

konečné korektuře. Objednavatel si na vlastní náklady provede konečnou korekturu k tisku včetně 

jazykové korekturu díla.  

                                             

VII. Ujednání o smluvní pokutě 

 
Zadavatel a dodavatel se vzájemně dohodli na těchto smluvních pokutách: 

 

1) při nedodržení termínů dodávky se celková cena se snižuje o 1 % 

2) Při nedodržení splatnosti vystavené faktury za dílo se objednavatel zavazuje, podpisem této smlouvy,  

uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové částky a to za každý den zpoždění platby. 

 

 

VIII. Společná prohlášení 

 
Zhotovitel i objednavatel společně prohlašují, že smlouva o dílo byla podepsána dle jejich svobodného 

rozhodnutí a projevené vůle k uzavření tohoto obchodního závazku. Toto stvrzují smluvní strany 

podpisem této smlouvy o dílo.  



Strana 3 (celkem 3) 

 

IX. Místo plnění 

 
Garantem plnění této smlouvy je dodavatel - společnost Městské knihy s.r.o. – provoz Žehušice 123, 

285 75 Žehušice 123. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich 

svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

2. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 

obdrží každá smluvní strana. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

 

4. Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí s tím, aby Statutární město Plzeň, Magistrát města 

Plzně a organizace zřízené městem zpracovávaly, shromažďovaly a uchovávaly jeho osobní 

údaje podané v rozsahu této smlouvy o dílo, a to na dobu nezbytně nutnou. Dále si je vědom, že 

tyto údaje budou součástí usnesení příslušného orgánu a budou dle příslušných ustanovení 

zákona o obcích v platném znění veřejně přístupné. Zhotovitel se zavazuje, že prokazatelným 

způsobem sdělí všechny změny těchto osobních údajů.  

 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných budoucích dodatků dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

Smluvní strany se dohodly, že dokumenty k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle 

správci registru Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace.   

6. Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této 

smlouvy a práva a povinností z něj vzniklé se řídí touto smlouvou o dílo. 

 
 

 

             V Plzni dne: 11. března 2024                                     V Žehušicích dne 11. března 2024 

 
                        Objednatel:                                                                       Zhotovitel: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ……………………………………….                                  ………………………… 
                   Ing. Jiří Trávníček                                                          Mgr. Josef Ruml 
          ředitel Zoo a BZ města Plzně                                                   jednatel společnosti 
                příspěvkové organizace                                            
 


